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Ytre Hvaler nasjonalpark - tillatelse til vielse 260926 -
Guttormsvauen - Vestergy

Vi viser til sgknad om tillatelse til gjennomfering av vigsel pa Guttormsvauen. Sgknad datert
02.02.2025 ble behandlet i Ytre Hvaler nasjonalparkstyre 19.09.2025.

Saksfremlegg til nasjonalparkstyret
Sak 2025-17 Ytre Hvaler nasjonalpark - tillatelse til vielse 260926 - Guttormsvauen -
Vestergy

Nasjonalparkstyrets vedtak
Settes inn

Forvalters forslag til vedtak

Nasjonalparkstyret Ytre Hvaler nasjonalpark gir sgker tillatelse til gjennomfgring av vigsel pa
Guttormsvauen den 26.09.2026 kl 12, som beskrevet i sgknad av 02.02.2025. Det settes
som vilkar for tillatelsen:

- alle spor etter bryllupet skal fiernes umiddelbart etter at arrangementet er over

- at vielsen ikke er til hinder for allmenn ferdsel, og ingen omrader eller stier pa
Guttormsvauen skal stenges for allmenn ferdsel ved rigging og under vielsen.

- utstyr som trenger a lagres, kan lagres i «Levorbua». Kontakt Oslofjordens Friluftsrad for
avtale.

Vedtaket er fattet med hjemmel i verneforskriftens § 3 pkt. 5.2 om organisert ferdsel.

Saksopplysninger

Vi gnsker a sgke om tillatelse til & gifte oss pa Guttormsmvauen lgrdag 26. september 2026
kI 12. Vi tilbrakte var farste helg der som kjaerester pa telttur i juni 2021. Det var en s&
eventyrlig opplevelse at vi dro tilbake aret etter. Denne plassen har med andre ord en sveert
spesiell betydning for oss. Da vi ble forlovet juni 2024, ble det raskt klart for oss at det er der
vi gnsker a gifte oss.

Vi dro dit pa befaring i oktober 2024 for & kartlegge hvordan vielsen vil forega.
Plan for dagen:

Nasjonalpark Ytre Hvaler
Naturreservat Teineholmen
Marine verneomrade Rauerfjorden
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Kvelden far vil vi frakte noen av de starre tingene vi trenger, som stoler og annet som taler &
sta over natten. Dette vil plasseres i naerheten av stranda pa et beleilig sted og tas frem
dagen etter.

9.00 - Vi begynner opprigging av stoler, laper, pynt etc. Pa stranda og i skogholtet

11.00 - Resten av gjestene ankommer til fots fra parkeringsplassen

12.00 - Vielsen

13.00 - Grilling og mingling i skogholtet

14.00 - Vi begynner a rydde opp

16.00 - Vi satser pa a ha ryddet alt og drar videre til festlokalet.

Dersom vi ikke rekker & ta med alt utstyret samme dag, vil dette plasseres ute av syne slik
som dagen fgr og hentes dagen etter. (Vi planlegger a ta med oss alt samme dag)
Forelapig gjesteliste er pa 80 personer. Dette antallet kan reduseres om gnskelig.

Da vi befarte stranda i oktober, var det fa andre turgaere og ingen som teltet. Vi ser ikke for
oss at vielsen vil veere til hinder for andre, da man lett kan ga tur rundt oss og stranden er
mer enn stor nok til 80 gjester.

Ettersom veeret kan variere pa hgsten, har vi en plan for flere scenarioer.

Plan A: Ved fint vaer holdes vielsen pa stranda. Ved lett regn kan vi bruke paraplyer
Plan B: Ved regn og vind, flyttes vielsen til skogholtet. Her gir treerne ly for vind og det er
mulig @ henge opp tarp ved mye regn.

Plan C: Dersom det blir veldig darlig veer, vil vi avlyse vielsen pa Guttormsvauen og heller
holde vielsen innendgrs pa festlokalet.

Utstyr:

P& stranda

- Stoler, med trekk

- Vielsesbue

- Laper

- Blomster og annen pynt

- Mikrofon og hayttaler (tradlgs og batteridrevet)

| skogholtet

- Grillkull til etablerte grillplasser.

- Mat og drikke

- Bord til servering

- Seppelposer

- Enkel pynt vi vil henge opp i treerne

- Sitteunderlag, feltstoler, hengekgye slik at noen av gjestene kan sitte (vi belager oss pa at
mesteparten star)

- Ved darlig veer og plan B iverksettes, henger vi ogsa opp tarp i treerne.

- Toalettpapir, vatservietter og antibac til toalettene

Annet

- Stige til & henge opp pynt

- Tralle pa hjul for & frakte utstyr til stranda

- Rullestol for & frakte gjester som er darlige til beins

Vi vil ikke bruke noe konfetti eller annet miljgskadelig. Tanken er at blomsterpiken skal kaste

farget lgv fra skogen, slik at vi ikke sprer noe fremmed som kan forstyrre naturen.
Alle blomster vi tar med oss for & pynte under vielsen, vil fraktes videre nar vi er ferdig.

https://www.nasjonalparkstyre.no Saksbehandlar Monika Olsen Side2av 5



n

Ytre Hvaler
nasjonalparkstyre

Vi regner ikke med at noe utstyr vi setter opp vil utgjgre noe mer slitasje pa naturen enn det
vanlige telt og friluftsfarere gjor.

Vi vil rydde stranden og skogen for sgppel bade far og etter seremonien. Vi tar med oss alt
sgppel og kaster det i kontainerne ved parkeringsplassen (eller et annet gnskelig sted).

Det er ogsa enskelig a rake/jevne ut sanden litt, fierne gammel tang og trimme
gress/smabusker slik at alteret ser litt penere ut.

Lovhjemmel

Ytre Hvaler nasjonalpark ble opprettet 26.06.2009. Formalet (§ 2) er a:

- bevare et egenatrtet, stort og relativt urgrt naturomrade ved Kysten i sarast-Norge,

- bevare et undersjoisk landskap med variert bunntopografi,

- bevare gkosystemer pa land og i sjg med naturlig forekommende arter og bestander,
kystlandskap med sjgoverflate og havbunn med korallrev, hard- og blatbunn.
Allmennheten skal gis anledning til naturopplevelse giennom utavelse av tradisjonelt og
enkelt friluftsliv med liten grad av teknisk tilrettelegging.

Det kan sgkes om tillatelse til organisert ferdsel jf. verneforskriften § 3 pkt. 5.2.
Bestemmelsene i denne forskriften er ikke til hinder for organisert turvirksomhet til fots sa
lenge naturmiljpet ikke blir skadelidende. Organisert ferdsel og ferdselsformer som kan
Skade naturmiljget méa ha seerskilt tillatelse av forvaltningsmyndigheten, jf. forvaltningsplan:
"Ferdsel betraktes som organisert nér en person, organisasjon eller virksomhet har planlagt,
koordinert eller arrangert en aktivitet som er kunngjort/markedsfart pé forhand. Et
soknadspliktig arrangement innebaerer en organisert aktivitet, starre samlinger av
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mennesker (over 50), med eller uten overnatting, ofte er matlaging/servering av mat en del
av aktiviteten. Hensikten med arrangementet kan for eksempel vaere knyttet til
friluftslivsaktiviteter (padleleir, dykkerleir), fester (bryllup) eller undervisning. Det er en
forutsetning for a fa tillatelse at arrangementene ivaretar nasjonalparkens formal og ikke
medfarer unadig stay/hay musikk.”

Bryllup er & betrakte som organisert ferdsel, og et arrangement som det ma sgkes om
seerskilt tillatelse til & gjennomfgre i nasjonalparken.

Det fglger av naturmangfoldloven § 7 at prinsippene i lovens §§ 8-12 skal legges til grunn
ved behandling av sgknader om dispensasjon fra verneforskrifter. Prinsippene gjelder
kunnskapsgrunnlaget §8, fare-var-prinsippet §9, gkosystemtilnaerming og samlet belastning
§10, hvem som skal baere kostnadene ved miljgforringelse §11 og miljgforsvarlige teknikker
og driftsmetoder §12.

Vurdering av saken

Da dette gjelder en sgknad etter verneforskriftens spesifiserte dispensasjonsbestemmelser,
vurderes det bare om tiltaket er ngdvendig, og hvilke vilkar som skal stilles for & sikre at dette
gjennomfgres pa den for miljget beste maten.

Det sgkes om tillatelse til organisert ferdsel for & gjennomfgre vigsel pa Guttormsvauen
26.09.26 fra kl. 12.00, varighet ca 4 timer, med ca 80 deltagere, samt & sette opp stoler til
gjestene, blomsteroppsatser, vielsesbue, Igper, blomster og annen pynt, mikrofon og
hoyttaler (tradlgs og batteridrevet) pa stranden i forkant fra ca. kil 9.

| forvaltningsplanen kap. 3.1.3, retningslinjer til bestemmelsen om organisert ferdsel jf.
verneforskriften § 3 pkt. 5.2, er det en forutsetning for & fa tillatelse til organisert ferdsel at
arrangementet ivaretar nasjonalparkens formal og ikke medfgrer ungdig stgy. Starre
arrangementer bar lokaliseres til Storesand.

I medhold av naturmangfoldloven § 8 skal offentlige beslutninger vaere kunnskapsbasert. |
denne saken har vi tatt utgangspunkt i var kjennskap til omradet. Registreringer i Naturbase
og Artskart har ogsa blitt lagt til grunn (vedlegg 8). Deler av strandomradet pa
Guttormsvauen er registrert i Naturbase som en sveert viktig naturtype; strandeng og
strandsump med spesiell flora og fauna. Radlisteartene strandtorn, samt flere andre
rodlistearter er registrert i deler av omradet. Det gar en adkomstvei til Guttormsvauen fra
parkeringsplassen. Motorferdsel er forbudt.

Guttormsvauen er et statlig sikret friluftsomrade, og mye brukt til bade- og friluftsliv.
"Tilleggsbelastningen” som fglger av dette arrangementet anser vi a vaere av begrenset
omfang. Ferdsel til omradet for vielsen skjer pa adkomstvei til fots. Etter var vurdering vil
tilleggsbelastningen ved dette arrangementet veere liten, pa et ellers mye brukt omrade som
Guttormsvauen, men med en viss presedensvirkning. Flere gnsker etter hvert & gifte seg ute
i flott natur. Ved a legge vielsen til Guttormsvauen, unngar man andre mer sarbare omrader i
nasjonalparken, og felgelig er det ikke fare for at det kan bidra til at naturmiljget i
nasjonalparken utsettes for en for stor samlet belastning (nml § 10) jf. det som er sagt
ovenfor.
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Tiltakshaver skal sgrge for opprydding umiddelbart etter bryllupet, for & sikre at
arrangementet ikke medfarer skade og forsgpling pa omradet, jfr nml § 11. Arrangementet er
i samsvar med nml § 12, som bl.a. omhandler lokalisering av aktiviteter pa en slik mate at
skader pa naturen unngas eller begrenses mest mulig. § 9 om fgre-var-prinsippet vurderes
som lite aktuell i denne saken.

Nasjonalparkstyret mener det er uheldig hvis allmennhetens ferdsel i et offentlig
friluftsomrade forhindres av organisert aktivitet. Et moment som skulle tale mot at
arrangementet kan gjennomfgres som planlagt i nasjonalparken, er hvis man stenger
omradet for allmenn ferdsel. 26.09 er ikke i hgysesongen for bruk av omradet, men etter var
vurdering ma man akseptere allmenn ferdsel nar man velger a legge vielsen til et offentlig
friluftsomrade. §11 vurderes som lite aktuelle i denne saken.

Forvaltningsmyndigheten vurderer a ha tilstrekkelig kunnskap til a fatte en beslutning jf.
naturmangfoldlovens (nml) § 8. Etter forvaltningsmyndighetens vurdering vil ikke dette
tiltaket, under gitte vilkar, stride mot vernevedtakets formal jf. § 2, og heller ikke pavirke
verneverdiene nevneverdig. Tiltaket kan dermed tillates med hjemmel i verneforskriftens § 3
pkt. 5.2.

Klageadgang

Dette vedtaket kan med hjemmel i forvaltningsloven paklages til Miljgdirektoratet innen tre
uker etter at dette brevet er mottatt. En eventuell klage sendes til Miljgdirektoratet via
nasjonalparkstyret.

Med hilsen

Monika Olsen
nasjonalparkforvalter

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:
1 Seknad om vielse 260926 - Ytre Hvaler nasjonalpark - Guttormsvauen - Vestergy
2 Sgknad Hvaler.pdf
3 Bilde 5.jpg
4 Bilde 4.jpg
5 Bilde 3.jpg
6 Bilde 2.jpg
7 Bilde 1.jpg
8 kart guttormsvauen naturtyper rog arter
Kopi til:
STATSFORVALTEREN | STFOLD, Postboks 1502 MOSS
BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS AVD MOSS 325
HVALER KOMMUNE Storveien 1680 SKJARHALDEN
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Fra: Ida Vardund[ida_vardund@hotmail.com]

Sendt: 02.02.2025 15:31:49

Til: Postmottak SFOS[sfospost@statsforvalteren.no]
Kopi: Olsen, Monika[monika.olsen@statsforvalteren.no];
Tittel: Sgknad om Vielse pa Guttormsvauen, Vestergy

Kjeere Ytre Hvaler nasjonalparkstyre

Vedlagt ligger var sgknad om vielse pa Guttormsvauen, Vestergy for 26. september 2026.
5 bilde vedlegg

Vi ser frem til & hgre fra dere.
Mvh

Ida Storlild Vardund
Runar Algarme Strand



Ida Storlid Vardund & Runar Algarme Strand

Lars Husmanns Gate 11

0598 Oslo 02.02.2025
Ida_vardund@hotmail.com

99276098, 98830068

Ytre Hvaler nasjonalparkstyre
Postboks 325

1502 Moss
sfovpost@statsforvalteren.no

Spknad om Vielse pa Guttormsvauen, Vestergy

Vi gnsker a sgke om ftillatelse til & gifte oss pa Guttormsmvauen Igrdag 26. september 2026 ki 12.

Vi tilbrakte var fgrste helg der som kjaerester pa telttur i juni 2021. Det var en sa eventyrlig opplevelse
at vi dro tilbake aret etter. Denne plassen har med andre ord en svaert spesiell betydning for oss. Da vi
ble forlovet juni 2024, ble det raskt klart for oss at det er der vi gnsker a gifte oss.

Vi dro dit pa befaring i oktober 2024 for 3 kartlegge hvordan vielsen vil forega.

Plan for dagen:

Kvelden fgr vil vi frakte noen av de stgrre tingene vi trenger, som stoler og annet som taler a sta over
natten. Dette vil plasseres i naerheten av stranda pa et beleilig sted og tas frem dagen etter.

9.00 - Vi begynner opprigging av stoler, Igper, pynt etc. Pa stranda og i skogholtet
11.00 - Resten av gjestene ankommer til fots fra parkeringsplassen

12.00 - Vielsen

13.00 - Grilling og mingling i skogholtet

14.00 - Vi begynner a rydde opp

16.00 - Vi satser pa a ha ryddet alt og drar videre til festlokalet.

Dersom vi ikke rekker a ta med alt utstyret samme dag, vil dette plasseres ute av syne slik som dagen
fgr og hentes dagen etter. (Vi planlegger a ta med oss alt samme dag)

Forelgpig gjesteliste er pa 80 personer. Dette antallet kan reduseres om gnskelig.

Da vi befarte stranda i oktober, var det fa andre turgdere og ingen som teltet. Vi ser ikke for oss at
vielsen vil veere til hinder for andre, da man lett kan ga tur rundt oss og stranden er mer enn stor nok
til 80 gjester.
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Ettersom vaeret kan variere pa hgsten, har vi en plan for flere scenarioer.
Plan A: Ved fint veer holdes vielsen pa stranda. Ved lett regn kan vi bruke paraplyer

Plan B: Ved regn og vind, flyttes vielsen til skogholtet. Her gir traerne ly for vind og det er mulig a
henge opp tarp ved mye regn.

Plan C: Dersom det blir veldig darlig veer, vil vi avlyse vielsen pa Guttormsvauen og heller holde
vielsen innendgrs pa festlokalet.

Utstyr:
Pa stranda

- Stoler, med trekk

- Vielsesbue

- Legper

- Blomster og annen pynt

- Mikrofon og hgyttaler (tradlgs og batteridrevet)

| skogholtet

- Grillkull til etablerte grillplasser.

- Mat og drikke

- Bord til servering

- Sgppelposer

- Enkel pynt vi vil henge opp i treerne

- Sitteunderlag, feltstoler, hengekgye slik at noen av gjestene kan sitte (vi belager oss pa at
mesteparten star)

- Ved darlig veer og plan B iverksettes, henger vi ogsa opp tarp i treerne.

- Toalettpapir, vatservietter og antibac til toalettene

- Stige til 3 henge opp pynt
- Tralle pa hjul for a frakte utstyr til stranda
- Rullestol for a frakte gjester som er darlige til beins

Vi vil ikke bruke noe konfetti eller annet miljgskadelig. Tanken er at blomsterpiken skal kaste farget lgv
fra skogen, slik at vi ikke sprer noe fremmed som kan forstyrre naturen.

Alle blomster vi tar med oss for a pynte under vielsen, vil fraktes videre nar vi er ferdig.

Vi regner ikke med at noe utstyr vi setter opp vil utgjgre noe mer slitasje pa naturen enn det vanlige
telt og friluftsfarere gjor.

Vi vil rydde stranden og skogen for sgppel bade fgr og etter seremonien. Vi tar med oss alt sgppel og
kaster det i kontainerne ved parkeringsplassen (eller et annet gnskelig sted).
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Det er ogsa gnskelig a rake/jevne ut sanden litt, fierne gammel tang og trimme gress/smabusker slik
at alteret ser litt penere ut.

Forklaring til vedlegg

Bilde 1:
Bilde av omradet. Parkeringsplass ved rgd markgr. Stranda ved grgnn markgr.

Bilde 2:

Bilde av parkeringsplassen sett ovenfra.

80 gjester tilsvarer 16 fulle biler. Det blir dermed sannsynligvis 15-20 biler.

Ved behov kan vi minimere dette antallet noe, ved at noen parkerer andre steder eller at vi frakter
gjester over flere turer. Vi tror imidlertid at det er mer enn nok plass til bade vare gjester og andre
friluftsgaere som vil benytte seg av parkeringen.

Bilde 3:

Gangstien fra parkeringen til stranda. Vi har gatt stien flere ganger for a se til at det er lett 3 ga for
gjester, samt at det er mulig a trille en vogn og rullestol trygt uten slitasje pa stien. Vi har malt
gangveien i bredden for a sgrge for at alt vi frakter ved til stranda far plass. Veien er greit skiltet slik at
alle finner enkelt frem.

Bilde 4:

Oversikt over hvor vi vil sette opp utstyr.

Rgd sirkel: Vielsen. Vi setter opp stoler, vielsesbue, Igper, etc.

Gul sirkel: Skogholtet der vi spiser/mingler etter vielsen (lett pynt i treerne)
BIa sirkler: Etablerte grillplasser vi vil benytte til pglser.

Bilde 5:
Odden der vi planlegger a ta bryllupsbilder. Det er sveert vanskelig 8 komme seg ut dit, da eneste vei
har store steiner og bratt terreng. Det vil kun vaere brudeparet og en fotograf som gar ut dit.

Vi haper at denne spknaden gir et godt inntrykk av planen var. Ettersom vi er sterk motivert til 3 fa til
en vielse pa Guttormsvauen, er vi tilpasningsdyktige for eventuelle restriksjoner eller gnsker om
endringer.

Med vennlig hilsen

Ida Storlid Vardund
Runar Algarme Strand
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